ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

10.03.2021                                                                                                        № 169
О закреплении за сборными эвакуационными
пунктами населения города Заволжья

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-Ф3
«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 дсп
«О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей
в безопасные районы» и в целях организации эвакуационных мероприятий
в городе Заволжье Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый список населения и организаций,
закрепленных за сборными эвакуационными пунктами города Заволжья.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений,
создающих сборные эвакуационные пункты и обеспечивающих эвакуационные
мероприятия:

2.1. Провести корректировку и внести изменения в нормативные акты и
документацию эвакуационных органов.

2.2. Организовать работу согласно «Методическим рекомендациям»,
утверждённым начальником Главного управления МЧС России
по Нижегородской области 2020 года.

3. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации города Заволжья оказать
методическую помощь руководителям организаций и учреждений, начальникам
сборных эвакуационных пунктов в подготовке и проведении эвакуационных
мероприятий.

4. Отделу по общим вопросам Администрации города Заволжья
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости
Заволжья» и размещение на официальном сайте Администрации города
Заволжья www.zavnnov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Заволжья Белотелова В.В.

Главы Администрации                                                                 С.Н. Кирилловский

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации

города Заволжья
от 10.03.2021  № 169

Список

 населения и организаций, закрепленных за сборными эвакуационными пунктами
города Заволжья

Номер СЭП,

адрес Наименование организации

СЭП № 1

МБУК
«Дворец культуры

г. Заволжья»,
г. Заволжье,

ул. Мичурина, 5

Отделения почтовой связи г. Заволжье, МБУ «Заволжский
ФОК», МБУ Спортивная школа «Мотор», МБУК «Заволжская
централизованная библиотечная система», МБУ «Заволжский
бизнес-инкубатор», МАУ «Редакция газеты «Новости
Заволжья», Администрация города Заволжья, МКУ «ОРУ
ЖКХ», ВУС, ЗАГС, ТП в г. Заволжье отдела УФМС России по
Нижегородской области, 53-ПСЧ 20 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Нижегородской области, АСО г. Городец, ГБУ
«Центр социального  обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов Городецкого  района» в г. Заволжье,
одиноко проживающие пенсионеры и инвалиды на
обслуживании в филиале ГБУ «ЦСОГПВИИ» г. Заволжье,
неработающие пенсионеры (одинокие), МБУК «Дворец
культуры г. Заволжья», безработные, ЧОУРО «Православная
гимназия им. святого благоверного великого князя А.
Невского», МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 2».

СЭП № 2

МБОУ
«Средняя школа

№ 3»
г. Заволжье,

ул. Пирогова, 10

ЗФ ООО «УАЗ», ООО ЧОП, «УАЗ - Защита», ПСЧ
Нижегородского центра «ЭКОСПАС» - филиала АО
«ЦАСЭО», Филиал ГП НО «НОФ» - Аптека № 16, Ж/д станция
и автостанция «Заволжье», ООО «Стройкомплект ПКК», ПАО
«Заволжский моторный завод», ООО «ВИСАН Партнёр», ЗАО
«Механизация строительства», ООО «Пеноплэкс СПБ»,
филиал «Волга», ООО «Городецкие источники», ООО
«Вентиляция», Городецкий филиал «Владпромжелдортранс»,
АО «Управление отходами - НН», ООО «Строймонтаж»,
МБОУ «Средняя школа № 3».

СЭП № 3

МБОУ
«Средняя школа

№ 18»
г. Заволжье,

ул. Пушкина, 41

Филиал ПАО «РусГидро» – «Нижегородская ГЭС»,
Нижегородский филиал АО «Гидроремонт – ВКК» в г.
Заволжье, Заволжский участок ООО «Горгаз-сервис», филиал
ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»
Заволжская РЭГС, ПО Балахнинские электрические сети
«Заволжский РЭС», Отделения банков: ПАО «Сбербанк»,
«ВТБ», «НБД-Банк» и др., Объекты торговли (непродовольств.
товары), ООО «Флайг + Хоммель», ИП Фуфина Н.В., ООО
«Фабрика Грёз», ООО «Генерал Мороз», Сервисный центр
г.Городец Нижегородского филиала ПАО «Ростелеком», ЦВР
«Ровесник», школа искусств, МБОУ «Средняя школа № 18»

Номер СЭП,
адрес Наименование организации

СЭП № 4

ГБПОУ
«Заволжский

автомоторный
техникум»

г. Заволжье,
ул. Луговая, 16

ООО «Литейный завод РосАлит», ООО «ЛЕОНИ РУС»,
ГБПОУ «Заволжский автомоторный техникум».

СЭП № 5

МБОУ
«Средняя

школа № 8»
г. Заволжье,

ул. Графтио, 10а

МУП «Тепловодоканал» г. Заволжья, Отдел полиции
(дислокация г. Заволжье) МО МВД России «Городецкий»,
МБОУ «Средняя школа № 8», Дошкольные учреждения
(детские сады), ГКУЗ НО «Заволжский специализированный
Дом ребенка», Автономная Некоммерческая Организация
«Социальный Пансион Лазурь», Индивидуальные
предприниматели.

СЭП № 6

МБОУ
«Средняя

школа № 17
им. Арюткина Н.В.»,

г. Заволжье,
ул. Пушкина, 3

ЗАО «Заволжский завод гусеничных тягачей», малые и средние
предприятия, МБОУ «Средняя школа №17 им. Арюткина
Н.В.».

СЭП № 7

МБОУ
«Средняя

школа № 19
с углубленным

изучением
отдельных предметов»

г. Заволжье,
ул. Молодежная,1

Филиал №1 ГБУЗ НО «Городецкая ЦРБ» - Заволжская
городская больница, Подстанция №1 ГБУЗ НО «Городецкая
ЦРБ» - станция скорой медицинской помощи г. Заволжье, ООО
«КОЛОС», ООО «Юта» и дочерние предприятия, ООО
«Фройденберг Политекс», ООО «ШОТТ ФП», МБОУ «Средняя
школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов».

СЭП № 8

МБОУ «Вечерняя
(сменная)

общеобразовательная
школа № 2»,
г. Заволжье,

ул. Школьная,12

ЗФ ООО «УАЗ», ООО «Первый», ООО «Второй», ООО
УК «Уклад», ООО «Прибрежье», ООО «ТехЭнергоСервис»,
ООО «Городецкая ДПМК».

Номер СЭП,
адрес Наименование организации

СЭП № 9

МБОУ
«Средняя

школа № 15»
г. Заволжье,

ул. Пушкина, 4

ООО «Дайдо Металл Русь», ООО «Растворный узел»,
ОАО «Автодвигательсервис», ЗАО «Авторемонтный завод»,
ЗАО «Заволжстройтранс», ООО «Энергосфера», ООО
«СКИФ», ООО «НикаСтрой», Объекты общественного питания
и бытового обслуживания, МБОУ «Средняя школа № 15».

___________________

Начальник отдела по делам ГО и ЧС
76896          И.П. Ковалев

Начальник отдела по
общим вопросам                                                       Л.Н. Астраптова

Начальник юридического отдела                                             Е.В. Кокнаева